9/2/2016 关于做好对外转让债权外债管理改革有关工作的通知(发改外资[2016]1712号)

http://www.sdpc.gov.cn/gzdt/201608/t20160822_815752.html 1/2

返回主站首页    微门户   |   RSS订阅   |

请输入关键字

热门搜索：油价   PPP   产业结构调整指导目录

首页 > 委工作动态

国家发展改革委关于做好

对外转让债权外债管理改革有关工作的通知

发改外资[2016]1712号

各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团发展改革委：

　　为进一步贯彻落实国务院“简政放权、放管结合、优化服务”改革工作和“十三五”规划

相关要求，做好境内金融机构向境外投资者转让不良债权有关工作，稳步推进企业外债登记制

管理改革，加强全口径外债管理。现就有关事项通知如下：

　　一、境内金融机构向境外投资者转让不良债权，形成境内企业对外负债，适用《国家发展

改革委关于推进企业发行外债备案登记制管理改革的通知》（发改外资[2015]2044号）有关规

定，统一纳入企业外债登记制管理。

　　二、境内金融机构对外转让不良债权登记申请材料应包括以下内容：

　　（一）对外转让不良资产情况（账面本金、利息总额、主要构成、地域分布、第三方评估

意见）；

　　（二）对外转让协议；

　　（三）在新闻媒体上公开发布的处置公告；

　　（四）境外投资者企业注册证明、有关书面承诺及资信业绩情况证明文件。以境外特殊目

的公司（SPV）形式购买不良债权，不能充分证明资信业绩状况的，要提供控股母公司的证明文

件；

　　（五）公证机构对转让过程出具的公证书（不良债权简况，转让方式，参与转让的主要境

内外投资者，相关报价）；

　　（六）律师事务所出具的法律意见书；

　　三、对外转让不良债权的境内金融机构收到国家发展改革委出具的登记证明后，可向外汇

主管部门申请办理外债登记及资金汇兑。

http://www.sdpc.gov.cn/
http://www.sdpc.gov.cn/jsfb/wmh/index.html
http://www.ndrc.gov.cn/jsfb/rss/
http://www.ndrc.gov.cn/jsWord/fsyjsgjc/201412/t20141208_651337.html
http://www.ndrc.gov.cn/jsWord/fsyjsgjc/201506/t20150608_695295.html
http://www.ndrc.gov.cn/jsWord/fsyjsgjc/201607/t20160713_815284.html

9/2/2016 关于做好对外转让债权外债管理改革有关工作的通知(发改外资[2016]1712号)

http://www.sdpc.gov.cn/gzdt/201608/t20160822_815752.html 2/2

[邮件订阅]    [字体：大  中  小]     打印      关闭

　　四、本通知自发布之日起施行。

国家发展改革委

2016年8月8日

来源：利用外资和境外投资司子站

网站地图  |  联系我们  |  加入收藏  |  访问分析

主办单位：中华人民共和国国家发展和改革委员会  京ICP备05052393号
技术支持：国家信息中心  中国经济信息网

国家发展和改革委员会  版权所有，如需转载，请注明来源

javascript:void(0)
javascript:doZoom(14)
javascript:doZoom(12)
javascript:doZoom(9)
http://wzs.ndrc.gov.cn/
http://www.ndrc.gov.cn/jsfb/wzdt/
http://www.sdpc.gov.cn/lxwm/
javascript:void(0)
http://www.ndrc.gov.cn/fgwSearch/articleAnalysis.jsp
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0726C654D9D843C1E053012819AC12F1